
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.11.2016 г.                                                                                                   № 2278 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 01.11.2013 № 3189 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2013 № 1840, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 374-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3189 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» следующие 

изменения: 

1.1 пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.2 в муниципальной программе (далее – программа): 

1.2.1 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 1 589 058,90770 тысяч рублей, из них: 

федеральный бюджет – 173,63700 тыс. рублей; 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 1 572 982,57070 тысяч рублей; 



краевой бюджет – 15 902,70000 тысяч рублей.»; 

1.2.2 абзац девятнадцатый пункта 1.1 программы изложить в 

следующей редакции: 

«Управлением делами администрации городского округа в указанном 

направлении осуществляются:»; 

1.2.3 раздел 3 программы изложить в редакции согласно                   

приложению 1; 

1.2.4 пункт 4.4 программы изложить в редакции согласно                  

приложению 2; 

1.2.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 3.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 23.11.2016 № 2278 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 1 589 058,90770 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование 

информационного общества» - 276 621,04610 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» - 56 716,53893 тысяч 

рублей. 

3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» -                                     

1 255 721,32267 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируются за 

счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

краевого бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации государственной программы Камчатского края 

«Информационное общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 

№ 512-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименова-

ние 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 
Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверж-

дающие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Федеральный 

бюджет 
173,63700 0,00000 0,00000 173,63700 0,00000 0,00000 

Согласно 

примечанию 1 

Краевой бюджет 15 902,70000 1 350,00000 0,00000 11 693,10000 1 429,80000 1 429,80000 
Согласно 

примечанию 2 
Бюджет 

Петропавловск-
Камчатского 

городского 

округа  

1 572 982,57070 28 509,62770 404 593,08317 400 014,88386 369 965,28278 369 899,69319 
Согласно 

примечанию 3 

 

Примечания: 
1) 2016 год: 

 Соглашение о предоставлении субвенции органам местного самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в Камчатском крае от 19.05.2016 № 03/150/41-С. 

 

 



2) 2014 год:  

 Соглашение между Агентством по информатизации и связи Камчатского края и администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету Петропавловск-

Камчатского городского округа на финансовое обеспечение расходных обязательств 2014 года по реализации 

мероприятия 1.6.12. «Развитие систем электронного документооборота (СЭДО) в муниципальных районах 

(городских округах) в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Информационное 

общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы»  от 07.08.2014 № 10/72-С; 

2016 год:  

 Соглашение между Министерством территориального развития Камчатского края и администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении в 2016 году субвенции из краевого бюджета 

на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 

комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского 

края, от 29.02.2016 № 62.01-05/11-С; 

 Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 

04.03.2016 № 12-С; 

 Дополнительное соглашение к соглашению № 12-С от 04.03.2016 о реализации Закона Камчатского края от 

01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 23.06.2016 № 1/50-С. 

 
3) Объем финансирования определяется Управлением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского округа на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 
 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 23.11.2016 № 2278 

 

4.4. Решение задач подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

предполагает реализацию программных мероприятий. Инвестиционные 

мероприятия подпрограммой не предусматриваются.  

4.4.1 Для решения задачи по обеспечению правовых, кадровых, 

бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, 

организационных, материально-технических, хозяйственных условий для 

осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа планируется реализовать мероприятия: 

 по обеспечению исполнения мероприятий программы и полномочий 

органов администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа) (срок реализации – 2015-2018 годы). 

Данное мероприятие предполагает организацию обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа как в 

части исполнения функций муниципальной службы, так и в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой; организацию обеспечения 

деятельности Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования); организацию материально-технического и хозяйственного 

обеспечения деятельности органов администрации. Также вышеуказанное 

мероприятие включает расходы, направленные на решение вопросов, 

возникающих в процессе деятельности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

 по информационным услугам (размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.), включающим 

организацию обеспечения деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики (срок реализации – 2015-2018 годы); 

 по исполнению судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 

числе мировых соглашений) (срок реализации – 2015-2018 годы); 

 по специализированным работам, услугам (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т.п.) (срок реализации – 2015-2018 годы). 

Данное мероприятие предполагает участие Петропавловск-Камчатского 

городского округа в семи ассоциациях и союзах: Международная Ассамблея 

столиц и крупных городов (МАГ), Ассоциация сибирских и дальневосточных 



городов (АСДГ), Ассоциация городов Дальнего Востока и Сибири по 

дружественным связям с городами Японии, Всероссийский совет местного 

самоуправления (ВСМС), Союз российских городов (СРГ), Российский союз 

исторических городов и регионов (РОССИГР), Ассоциация муниципальных 

образований Камчатского края, а также обеспечение проведения 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в части 

предоставления транспортных средств и услуг связи;  

 по уплате налогов, сборов и иных платежей (срок реализации – 2015-

2018 годы). Данное мероприятие предполагает: внесение взносов на 

капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно 

своей доле в праве общей собственности на это имущество; уплату налога на 

имущество; выплату премий имени М.И. Донигевича, имени А.Н. 

Верцинской; уплату исполнительского сбора; 

 по организации муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) 

(срок реализации – 2015 год). Данное мероприятие предполагает обеспечение 

деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа по организации мероприятий в честь празднования 275-

летия города Петропавловска-Камчатского. 

В результате реализации указанных мероприятий ожидается создание 

организационных, информационных и иных условий в целях стабильного 

функционирования органов администрации городского округа, работников 

органов администрации городского округа, исполнения соответствующих 

полномочий и должностных обязанностей, а также обеспечение 

информирования населения Петропавловск-Камчатского городского округа о 

деятельности органов администрации городского округа. 

4.4.2 Для решения задачи по обеспечению контрольных функций в 

различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа планируется реализовать мероприятия: 

 по обеспечению исполнения мероприятий программы и полномочий 

органов администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа) (срок реализации – 2015-2018 годы); 

 по специализированным работам, услугам (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т.п.) (срок реализации – 2016-2018 годы); 

 по обеспечению деятельности коллегиальных органов (срок 

реализации – 2016-2018 годы). 

В результате реализации указанных мероприятий планируется повысить 

эффективность расходования бюджетных средств посредством 

предупреждения, выявления и пресечения бюджетных нарушений в процессе 

исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. Также 

реализация данного мероприятия позволит установить законность исполнения 



бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, достоверность учета 

и отчетности. 

4.4.3 При реализации обозначенных выше мероприятий могут 

возникнуть следующие риски: 

 недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий программы; 

 недостатки в работе исполнителей при реализации мероприятий 

программы; 

 неукомплектованность штатов; 

 недостаточный уровень квалификации работников администрации 

городского округа. 

4.4.4 Риски, связанные с недостаточным ресурсным обеспечением 

мероприятий подпрограммы, могут привести к снижению эффективности 

муниципальной политики в рамках реализации полномочий органов местного 

самоуправления, установленных Федеральным законом от 06.10.2003                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

Недостаточный мониторинг хода реализации программы и, как 

следствие, несвоевременное выявление недостатков в работе, может повлиять 

на объективность принятия решений при выполнении мероприятий 

программы и достижение намеченных результатов. 

4.4.5 Объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 

«Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» определен в соответствии со сметой расходов 

на содержание администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утверждаемой Главой администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Главой Петропавловск-Камчатского городского округа, а 

также со сметами расходов на содержание Управления делами администрации 

городского округа, Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утверждаемыми руководителями данных органов  

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

соответственно. 

4.4.6 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного 

подпрограммой финансирования позволят мероприятия по контролю за 

расходованием средств исполнителем программных мероприятий и 

своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с 

промежуточными результатами их реализации. 

Реализация подпрограммы создает предпосылки для осуществления 

функционирования органов администрации городского округа в целях 

решения ими вопросов местного значения, осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных в установленном порядке, а также 

вопросов, право решения которых предоставлено органам местного 

самоуправления городского округа федеральными законами и которые не 

отнесены к вопросам местного значения. 

consultantplus://offline/ref=3F2E5BD3C5F9AD395A73151CEEA376575F788AF0CE2723610DE29CCF8313FAB


4.4.7 Главными распорядителями бюджетных средств и 

исполнителями мероприятий задачи 1 являются администрация 

Петропавловск-Камчатского городского округа, Управление делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Управление 

по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.4.8 Главным распорядителем бюджетных средств и исполнителем 

мероприятий задачи 2 является Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.4.9 Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:  

№
 

п
у

н
к

т
а
 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

Базо-

вые 

(2013) 

по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, 

информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для 

осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государствен-

ных 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского 

округа) 

Количество 

штатных единиц, 

обслуживаемых 

в рамках 

кадрового 

обеспечения 

органов 

администрации 

городского 

округа и 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа (в год) 

 

единиц 644,5 644,5 723,5 579 579 579 

Объем 

исполнения 

обращений 

граждан и 

юридических 

лиц в службу 

«одного окна», а 

также заявлений 

на оказание 

муниципальных 

услуг через 

службу «одного 

окна»  

процентов 100 100 100 100 100 100 

Доля зданий, 

помещений и 

прилегающей 

территории, 

содержащихся в 

надлежащем 

процентов 100 100 100 100 100 100 



состоянии в 

соответствии с 

правилами и 

нормами 

санитарии, 

технической и 

противопожар-

ной 

безопасности, по 

отношению к 

общему 

количеству 

Доля 

автомобильного 

транспорта, 

выпускаемого на 

линию согласно 

заявкам и 

графикам в 

технически 

исправном 

состоянии, по 

отношению к 

общему 

количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 

2 

Информационн

ые услуги 

(размещение в 

СМИ, 

изготовление 

печатной 

продукции, 

баннеров, 

наглядных 

материалов и 

т.п.) 

Количество 

выпусков 

печатного 

издания «Град 

Петра и Павла» 

(в год) 

единиц 50 50 55 55 55 55 

Количество 

официальных 

пресс-релизов 

администрации 

городского 

округа, 

направленных в 

средства 

массовой 

информации 

Петропавловска-

Камчатского и 

размещенных на 

официальном 

сайте 

администрации 

городского 

округа (в год) 

единиц 259 259 259 259 259 259 

Количество 

проведенных 

пресс-

конференций, 

брифингов, 

выступлений в 

средствах 

массовой 

информации с 

участием 

должностных 

лиц 

администрации 

единиц 700 700 700 700 700 700 



городского 

округа (в год) 

3 

Исполнение 

судебных актов 

по обращению 

взыскания на 

средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (в том 

числе мировых 

соглашений) 

Исполнение 

судебных актов 

по искам о 

возмещении 

вреда, 

причиненного 

гражданину или 

юридическому 

лицу в резуль-

тате незаконных 

действий 

(бездействия) 

органов 

местного само-

управления 

городского 

округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном 

периоде 

процентов 100 100 100 100 100 100 

Доля 

неисполненных 

судебных актов 

по искам о 

возмещении 

вреда, 

причиненного 

гражданину или 

юридическому 

лицу в 

результате 

незаконных 

действий 

(бездействия) 

органов 

местного 

самоуправления 

городского 

округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном 

периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 

4 

Специализи-

рованные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование, 

аттестация 

выделенных 

помещений, 

взносы в 

Аттестация и 

периодический 

контроль объек-

тов информати-

зации (выделен-

ных помещений) 

(в год) 

единиц 2 2 2 2 2 2 

Участие 

городского 

округа в 

межмуници-

пальном 

сотрудничестве 

единиц 7 7 7 7 7 7 



ассоциации и 

т.п.) 

(союзы и 

ассоциации)            

(в год) 

Обеспечение 

лиц, 

осуществляю-

щих сбор 

сведений об 

объектах 

сельскохозяйст-

венной 

переписи,  

транспортными 

средствами 

процентов 0 0 0 100 0 0 

Обеспечение 

лиц, 

осуществляю-

щих сбор 

сведений об 

объектах 

сельскохозяйст-

венной 

переписи, 

услугами связи 

процентов 0 0 0 100 0 0 

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Объем 

исполненных 

налоговых 

платежей, 

сборов и иных 

платежей 

процентов 100 100 100 100 100 100 

Доля 

просроченных 

налоговых 

платежей, 

сборов и иных 

платежей в 

общем объеме 

налоговых 

платежей, 

сборов и иных 

платежей  

процентов 0 0 0 0 0 0 

6. 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование и 

т.п.) 

Количество 

видов 

презентационной 

сувенирной 

продукции, 

которой 

обеспечены 

органы 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа для 

организации 

мероприятий в 

честь 

празднования 

275-летия города 

Петропавловска-

Камчатского  

единиц 0 0 3 0 0 0 

Обеспечение 

деятельности 
процентов 0 0 100 0 0 0 



органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа по 

организации 

мероприятий в 

честь 

празднования 

275-летия города 

Петропавловска-

Камчатского 

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государствен-

ных 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского 

округа) 

Количество 

контрольных 

мероприятий (в 

год) 

единиц 0 0 18 18 18 18 

Доля устранен-

ных финансовых 

нарушений (доля 

средств, 

восстановлен-

ных в 

добровольном 

порядке 

проверенными 

объектами 

(виновными 

лицами) и 

взысканных с 

виновных лиц 

руководителями 

проверенных 

объектов, по 

решению 

судебных 

органов, 

восстановлен-

ных органами, 

исполняющими 

бюджет, в доход 

бюджетов, а 

также 

восстановленной 

и взысканной 

(возмещенной) 

задолженности с 

поставщиков 

(подрядчиков) по 

ранее 

оплаченным, но 

не поставленным 

товарам, 

невыполненным 

работам 

(услугам) для 

муниципальных 

нужд) 

процентов 0 0 100 100 100 100 

2 

Специализирова

нные работы, 

услуги 

Численность 

муниципальных 

служащих, 

человек 11 11 15 15 15 15 



(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование, 

аттестация 

выделенных 

помещений, 

взносы в 

ассоциации и 

т.п.) 

застрахованных 

на случай 

причинения 

вреда здоровью, 

в связи с 

исполнения ими 

служебных 

обязанностей          

(в год) 

Объем 

обеспечения  

гарантий,  

предоставляемых 

муниципальным  

служащим в 

части 

страхования на 

случай 

причинения вреда 

здоровью в связи  

с  исполнения 

ими  служебных 

обязанностей  

процентов 100 100 100 100 100 100 

3 

Обеспечение 

деятельности 

коллегиальных 

органов 

Количество 

заседаний 

административн

ой комиссии при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (в год) 

единиц 35 0 0 30 30 30 

Количество 

протоколов, 

рассмотренных 

административн

ой комиссией 

при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (в  год) 

единиц 1357 0 0 1000 1000 1000 

 

4.4.10 Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации программы, главных распорядителей бюджетных средств, 

представлен в приложении. 
 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 589 058,90770 173,63700 15 902,70000 1 572 982,57070 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 411 881,62086 173,63700 11 693,10000 400 014,88386 0,00000

2017 371 395,08278 0,00000 1 429,80000 369 965,28278 0,00000

2018 371 329,49319 0,00000 1 429,80000 369 899,69319 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 589 058,90770 173,63700 15 902,70000 1 572 982,57070 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 411 881,62086 173,63700 11 693,10000 400 014,88386 0,00000

2017 371 395,08278 0,00000 1 429,80000 369 965,28278 0,00000

2018 371 329,49319 0,00000 1 429,80000 369 899,69319 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

276 621,04610 0,00000 3 350,00000 273 271,04610 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 79 054,05876 0,00000 2 000,00000 77 054,05876 0,00000

2017 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2018 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

Приложение 3                                                                                                              

к постановлению  администрации                                                                                       

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 22 11 2016 № 2278                                           

Приложение                                                                                                              

к муниципальной программе «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденной постановлением  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 01 11 2013 № 3189                                               

Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление  делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление 

делами), администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - администрация), 

Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Контрольное управление), Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения), муниципальное автономное учреждение 

«Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - МАУ «Ресурсный центр»), 

муниципальное казенное учреждение «Петропавловск-

Камчатский городской архив» (далее - МКУ 

«Городской архив»)

Управление делами, 

администрация , 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения, МАУ 

«Ресурсный центр», МКУ «Городской архив»

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Подпрограмма  1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Управление делами, МАУ «Ресурсный центр» Управление делами



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

276 621,04610 0,00000 3 350,00000 273 271,04610 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 79 054,05876 0,00000 2 000,00000 77 054,05876 0,00000

2017 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2018 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

88 432,26736 0,00000 3 350,00000 85 082,26736 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

2017 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

2018 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

88 432,26736 0,00000 3 350,00000 85 082,26736 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

2017 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

2018 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

88 432,26736 0,00000 3 350,00000 85 082,26736 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

09 1 6700 2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

0916767000 2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

0916767000 2017 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

0916767000 2018 7 980,00000 0,00000 0,00000 7 980,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

11 329,00460 0,00000 0,00000 11 329,00460 0,00000

0917649

0917650

0917651

0917652

2014 7 678,37916 0,00000 0,00000 7 678,37916 0,00000

09 1 6702 2015 1 566,42871 0,00000 0,00000 1 566,42871 0,00000

0916767020 2016 684,19673 0,00000 0,00000 684,19673 0,00000

0916767020 2017 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

0916767020 2018 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

5 282,39697 0,00000 0,00000 5 282,39697 0,00000

0917653

0917654
2014 1 348,34921 0,00000 0,00000 1 348,34921 0,00000

09 1 6703 2015 934,04776 0,00000 0,00000 934,04776 0,00000

0916767030 2017 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2018 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере  управления  городским округом

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами Управление делами

программные мероприятия

1 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация Управление делами Управление делами

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание условий для развития 

информационной среды в области образования
Управление делами Управление делами

1 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание открытых 

информационных систем в учреждениях культуры 

городского округа

Управление делами Управление делами



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

4 270,12769 0,00000 0,00000 4 270,12769 0,00000

0917655

0917656
2014 1 468,88680 0,00000 0,00000 1 468,88680 0,00000

09 1 6704 2015 1 012,74100 0,00000 0,00000 1 012,74100 0,00000

0916767040 2016 388,49989 0,00000 0,00000 388,49989 0,00000

0916767040 2017 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

0916767040 2018 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

67 550,73810 0,00000 3 350,00000 64 200,73810 0,00000

0917657

0917658

0917659

0917660

0917661

0917662

0917663

0917664

0917665

0917666

0917668

0917670

0917671    

9904006

2014 13 107,19895 0,00000 1 350,00000 11 757,19895 0,00000

09 1 6705 2015 13 243,32077 0,00000 0,00000 13 243,32077 0,00000
0916767050    

0916740030
2016 31 040,21838 0,00000 2 000,00000 29 040,21838 0,00000

0916767050 2017 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

0916767050 2018 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

188 188,77874 0,00000 0,00000 188 188,77874 0,00000

2015 55 077,42698 0,00000 0,00000 55 077,42698 0,00000

2016 46 941,14376 0,00000 0,00000 46 941,14376 0,00000

2017 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

2018 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

188 188,77874 0,00000 0,00000 188 188,77874 0,00000

2015 55 077,42698 0,00000 0,00000 55 077,42698 0,00000

2016 46 941,14376 0,00000 0,00000 46 941,14376 0,00000

2017 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

2018 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

7 995,70398 0,00000 0,00000 7 995,70398 0,00000

09 1 0800 2015 7 995,70398 0,00000 0,00000 7 995,70398 0,00000

0910808000 2016 7 376,31200 0,00000 0,00000 7 376,31200 0,00000

1 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание условий для формирования 

информационной системы статистического учета и 

мониторинга социальной поддержки населения городского 

округа; обучение и социальная реабилитация детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Управление делами Управление делами

1 1 4
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления 

городским округом
Управление делами Управление делами

Задача 2. Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция в глобальное информационное пространство посредством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

программные мероприятия

1 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

43 101,72300 0,00000 0,00000 168 836,76276 0,00000

09 1 1500 2015 43 101,72300 0,00000 0,00000 43 101,72300 0,00000

0911515000 2016 39 564,83176 0,00000 0,00000 39 564,83176 0,00000

0911515000 2017 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

0911515000 2018 43 085,10400 0,00000 0,00000 43 085,10400 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 980,00000 0,00000 0,00000 3 980,00000 0,00000

09 1 2600 2015 3 980,00000 0,00000 0,00000 3 980,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

56 716,53893 0,00000 6,70000 56 709,83893 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

56 716,53893 0,00000 6,70000 56 709,83893 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2014-2015, в 

том числе по 

годам:

11 990,13260 0,00000 0,00000 11 990,13260 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2014-2015, в 

том числе по 

годам:

11 990,13260 0,00000 0,00000 11 990,13260 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

09 2 7692 2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

09 2 1200 2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

1 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

1 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Содержание материально-технической базы Архива

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами Управление делами

программные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

Управление делами Управление делами

2 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный  ремонт  помещений  

архивохранилищ  Архива 
Управление делами Управление делами

2 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение в 

муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества 

Управление делами Управление делами



2015, в том 

числе по 

годам:

5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

09 2 1201 2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

44 726,40633 0,00000 6,70000 44 719,70633 0,00000

2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

44 726,40633 0,00000 6,70000 44 719,70633 0,00000

2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

44 726,40633 0,00000 6,70000 44 719,70633 0,00000

09 2 1500 2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

0921515000

0921540040
2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

0921515000 2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

0921515000 2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 255 721,32267 173,63700 12 546,00000 1 243 001,68567 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 321 474,22727 173,63700 9 686,40000 311 614,19027 0,00000

2017 308 974,28978 0,00000 1 429,80000 307 544,48978 0,00000

2018 308 908,70019 0,00000 1 429,80000 307 478,90019 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 255 721,32267 173,63700 12 546,00000 1 243 001,68567 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 321 474,22727 173,63700 9 686,40000 311 614,19027 0,00000

2017 308 974,28978 0,00000 1 429,80000 307 544,48978 0,00000

2018 308 908,70019 0,00000 1 429,80000 307 478,90019 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 171 362,49977 173,63700 8 156,30000 1 163 032,56277 0,00000

2015 314 574,48516 0,00000 0,00000 314 574,48516 0,00000

2016 289 123,64616 173,63700 8 156,30000 280 793,70916 0,00000

2017 283 864,97902 0,00000 0,00000 283 864,97902 0,00000

2018 283 799,38943 0,00000 0,00000 283 799,38943 0,00000

2 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Совершенствование материально-

технической базы Архива (приобретение специального 

оборудования, технических средств, мебели, стеллажей и их 

установка)

Управление делами Управление делами

Задача 2. Обеспечение деятельности Архива

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МКУ «Городской архив» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «Городской архив» Управление делами

программные мероприятия

2 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

МКУ «Городской архив» Управление делами

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 171 362,49977 173,63700 8 156,30000 1 163 032,56277 0,00000

2015 314 574,48516 0,00000 0,00000 314 574,48516 0,00000

2016 289 123,64616 173,63700 8 156,30000 280 793,70916 0,00000

2017 283 864,97902 0,00000 0,00000 283 864,97902 0,00000

2018 283 799,38943 0,00000 0,00000 283 799,38943 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

981 565,20253 0,00000 5 000,00000 976 565,20253 0,00000

09 3 1600 2015 249 089,20065 0,00000 0,00000 249 089,20065 0,00000

0931616000 2016 237 038,28177 0,00000 5 000,00000 232 038,28177 0,00000

0931616000 2017 247 649,05658 0,00000 0,00000 247 649,05658 0,00000

0931616000 2018 247 788,66353 0,00000 0,00000 247 788,66353 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

888 051,59832 0,00000 5 000,00000 883 051,59832 0,00000

09 3 1600 2015 202 896,94200 0,00000 0,00000 202 896,94200 0,00000

0931616000 2016 216 325,84021 0,00000 5 000,00000 211 325,84021 0,00000

0931616000 2017 234 392,10458 0,00000 0,00000 234 392,10458 0,00000

0931616000 2018 234 436,71153 0,00000 0,00000 234 436,71153 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

92 678,94047 0,00000 0,00000 92 678,94047 0,00000

09 3 1600 2015 45 357,59491 0,00000 0,00000 45 357,59491 0,00000

0931616000 2016 20 712,44156 0,00000 0,00000 20 712,44156 0,00000

0931616000 2017 13 256,95200 0,00000 0,00000 13 256,95200 0,00000

0931616000 2018 13 351,95200 0,00000 0,00000 13 351,95200 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

09 3 1600 2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

441 350,84876 0,00000 0,00000 441 350,84876 0,00000

09 3 1601     2015 135 114,26979 0,00000 0,00000 135 114,26979 0,00000

0931616010    2016 93 889,71497 0,00000 0,00000 93 889,71497 0,00000

0931616010    2017 106 173,43200 0,00000 0,00000 106 173,43200 0,00000

0931616010    2018 106 173,43200 0,00000 0,00000 106 173,43200 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

364 424,23717 0,00000 0,00000 364 424,23717 0,00000

09 3 1601 2015 92 882,03775 0,00000 0,00000 92 882,03775 0,00000

0931616010 2016 77 934,88342 0,00000 0,00000 77 934,88342 0,00000

0931616010 2017 96 803,65800 0,00000 0,00000 96 803,65800 0,00000

0931616010 2018 96 803,65800 0,00000 0,00000 96 803,65800 0,00000
2015-2018, в 

том числе по 

годам:

76 159,26485 0,00000 0,00000 76 159,26485 0,00000

09 3 1601     2015 41 464,88530 0,00000 0,00000 41 464,88530 0,00000

0931616010    2016 15 954,83155 0,00000 0,00000 15 954,83155 0,00000

0931616010    2017 9 369,77400 0,00000 0,00000 9 369,77400 0,00000

0931616010    2018 9 369,77400 0,00000 0,00000 9 369,77400 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

программные мероприятия

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация



2015, в том 

числе по 

годам:

767,34674 0,00000 0,00000 767,34674 0,00000

09 3 1601 2015 767,34674 0,00000 0,00000 767,34674 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

13 954,61237 0,00000 0,00000 13 954,61237 0,00000

09 3 1608 2015 2 307,95925 0,00000 0,00000 2 307,95925 0,00000

0931616080 2016 3 872,29712 0,00000 0,00000 3 872,29712 0,00000

0931616080 2017 3 887,17800 0,00000 0,00000 3 887,17800 0,00000

0931616080 2018 3 887,17800 0,00000 0,00000 3 887,17800 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

63 514,58727 0,00000 0,00000 63 514,58727 0,00000

09 3 1602 2015 15 838,83088 0,00000 0,00000 15 838,83088 0,00000

0931616020 2016 19 465,43439 0,00000 0,00000 19 465,43439 0,00000

0931616020 2017 13 847,66100 0,00000 0,00000 13 847,66100 0,00000

0931616020 2018 14 362,66100 0,00000 0,00000 14 362,66100 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

61 054,80456 0,00000 0,00000 61 054,80456 0,00000

09 3 1602 2015 14 359,36106 0,00000 0,00000 14 359,36106 0,00000

0931616020 2016 18 580,12150 0,00000 0,00000 18 580,12150 0,00000

0931616020 2017 13 847,66100 0,00000 0,00000 13 847,66100 0,00000

0931616020 2018 14 267,66100 0,00000 0,00000 14 267,66100 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

2 392,46571 0,00000 0,00000 2 392,46571 0,00000

09 3 1602 2015 1 412,15282 0,00000 0,00000 1 412,15282 0,00000

0931616020 2016 885,31289 0,00000 0,00000 885,31289 0,00000

0931616020 2018 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

67,31700 0,00000 0,00000 67,31700 0,00000

09 3 1602 2015 67,31700 0,00000 0,00000 67,31700 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

462 472,55659 0,00000 5 000,00000 457 472,55659 0,00000

09 3 1604 2015 95 555,54319 0,00000 0,00000 95 555,54319 0,00000

0931616040    

0931640030
2016 119 810,83529 0,00000 5 000,00000 114 810,83529 0,00000

0931616040 2017 123 740,78558 0,00000 0,00000 123 740,78558 0,00000

0931616040 2018 123 365,39253 0,00000 0,00000 123 365,39253 0,00000
2015, в том 

числе по 

годам:

272,59754 0,00000 0,00000 272,59754 0,00000

0931609 2015 272,59754 0,00000 0,00000 272,59754 0,00000
2015, в том 

числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

0931609 2015 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000
2015, в том 

числе по 

годам:

172,59754 0,00000 0,00000 172,59754 0,00000

0931609 2015 172,59754 0,00000 0,00000 172,59754 0,00000

   

   

      

  

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Глава администрации Петропавловск

Камчатского городского округа (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Администрация Администрация

3 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление делами Управление делами

3 1 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы, направленные на решение 

вопросов, возникающих в процессе деятельности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

58 410,81143 0,00000 0,00000 58 410,81143 0,00000

09 3 2500 2015 14 715,91543 0,00000 0,00000 14 715,91543 0,00000

0932525000 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525000 2017 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

0932525000 2018 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

57 301,61620 0,00000 0,00000 57 301,61620 0,00000

09 3 2500 2015 13 606,72020 0,00000 0,00000 13 606,72020 0,00000

0932525000 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525000 2017 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

0932525000 2018 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

09 3 2500 2015 1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

58 410,81143 0,00000 0,00000 58 410,81143 0,00000

09 3 2505 2015 14 715,91543 0,00000 0,00000 14 715,91543 0,00000

0932525050 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525050 2017 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

0932525050 2018 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

57 301,61620 0,00000 0,00000 57 301,61620 0,00000

09 3 2505 2015 13 606,72020 0,00000 0,00000 13 606,72020 0,00000

0932525050 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525050 2017 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

0932525050 2018 13 365,84000 0,00000 0,00000 13 365,84000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

09 3 2505 2015 1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

103 706,51490 0,00000 0,00000 103 706,51490 0,00000

09 3 1700 2015 41 891,08650 0,00000 0,00000 41 891,08650 0,00000

0931717000 2016 28 601,42040 0,00000 0,00000 28 601,42040 0,00000

0931717000 2017 16 607,00400 0,00000 0,00000 16 607,00400 0,00000

0931717000 2018 16 607,00400 0,00000 0,00000 16 607,00400 0,00000

2015-2016, в 

том числе по 

годам:

565,65693 0,00000 0,00000 565,65693 0,00000

09 3 1700 2015 228,44053 0,00000 0,00000 228,44053 0,00000

0931717000 2016 337,21640 0,00000 0,00000 337,21640

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

103 140,85797 0,00000 0,00000 103 140,85797 0,00000

09 3 1700 2015 41 662,64597 0,00000 0,00000 41 662,64597 0,00000

0931717000 2016 28 264,20400 0,00000 0,00000 28 264,20400 0,00000

0931717000 2017 16 607,00400 0,00000 0,00000 16 607,00400 0,00000

0931717000 2018 16 607,00400 0,00000 0,00000 16 607,00400 0,00000

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части информационной 

политики

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Администрация Администрация

Управление делами Управление делами



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

11 533,21216 173,63700 0,00000 11 359,57516 0,00000

09 3 1400 2015 2 918,44766 0,00000 0,00000 2 918,44766 0,00000

0931414000 2016 2 761,41950 173,63700 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414000 2017 2 926,67250 0,00000 0,00000 2 926,67250 0,00000

0931414000 2018 2 926,67250 0,00000 0,00000 2 926,67250 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 406,54750 173,63700 0,00000 10 232,91050 0,00000

09 3 1400 2015 2 391,78300 0,00000 0,00000 2 391,78300 0,00000
0931414000    

0931453910

2016
2 761,41950 173,63700 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414000 2017 2 626,67250 0,00000 0,00000 2 626,67250 0,00000

0931414000 2018 2 626,67250 0,00000 0,00000 2 626,67250 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 126,66466 0,00000 0,00000 1 126,66466 0,00000

09 3 1400 2015 526,66466 0,00000 0,00000 526,66466 0,00000

0931414000 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931414000 2017 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

0931414000 2018 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 232,91050 0,00000 0,00000 10 232,91050 0,00000

09 3 1400 2015 2 391,78300 0,00000 0,00000 2 391,78300 0,00000

0931414150   2016 2 587,78250 0,00000 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414150   2017 2 626,67250 0,00000 0,00000 2 626,67250 0,00000

0931414150   2018 2 626,67250 0,00000 0,00000 2 626,67250 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

173,63700 173,63700 0,00000 0,00000 0,00000

0931453910 2016 173,63700 173,63700 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

13 050,45575 0,00000 3 156,30000 9 894,15575 0,00000

09 3 6600 2015 2 863,53192 0,00000 0,00000 2 863,53192 0,00000

0936666000 2016 3 759,30849 0,00000 3 156,30000 603,00849 0,00000

0936666000 2017 3 316,40594 0,00000 0,00000 3 316,40594 0,00000

0936666000 2018 3 111,20940 0,00000 0,00000 3 111,20940 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

12 801,89135 0,00000 3 156,30000 9 829,64975 0,00000

09 3 6600 2015 2 859,65092 0,00000 0,00000 2 859,65092 0,00000

0936666000 2016 3 708,98549 0,00000 3 156,30000 552,68549 0,00000

0936666000 2017 3 311,25494 0,00000 0,00000 3 311,25494 0,00000

0936666000 2018 3 106,05840 0,00000 0,00000 3 106,05840 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

64,50600 0,00000 0,00000 64,50600 0,00000

09 3 6600 2015 3,88100 0,00000 0,00000 3,88100 0,00000

0936666000 2016 50,32300 0,00000 0,00000 50,32300 0,00000

0936666000 2017 5,15100 0,00000 0,00000 5,15100 0,00000

0936666000 2018 5,15100 0,00000 0,00000 5,15100 0,00000

3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т п )

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 5
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

Управление делами, администрация 
Управление делами, 

администрация 

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

Управление делами Управление делами

Управление делами Управление делами3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Взносы в ассоциации

3 4 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

535,62630 0,00000 0,00000 535,62630 0,00000

09 3 6601 2015 134,07098 0,00000 0,00000 134,07098 0,00000

0936666010 2016 126,24198 0,00000 0,00000 126,24198 0,00000

0936666010 2017 134,25494 0,00000 0,00000 134,25494 0,00000

0936666010 2018 141,05840 0,00000 0,00000 141,05840 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

11 371,17800 0,00000 3 156,30000 8 214,87800 0,00000

0936602 2015 2 527,42700 0,00000 0,00000 2 527,42700 0,00000

0936666020

0936640040

2016
3 201,44900 0,00000 3 156,30000 45,14900 0,00000

0936666020 2017 2 927,15100 0,00000 0,00000 2 927,15100 0,00000

0936666020 2018 2 715,15100 0,00000 0,00000 2 715,15100 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

11 356,67200 0,00000 3 156,30000 8 200,37200 0,00000

0936602 2015 2 523,54600 0,00000 0,00000 2 523,54600 0,00000

0936666020

0936640040

2016
3 201,12600 0,00000 3 156,30000 44,82600 0,00000

0936666020 2017 2 922,00000 0,00000 0,00000 2 922,00000 0,00000

0936666020 2018 2 710,00000 0,00000 0,00000 2 710,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

14,50600 0,00000 0,00000 14,50600 0,00000

0936602 2015 3,88100 0,00000 0,00000 3,88100 0,00000

0936666020 2016 0,32300 0,00000 0,00000 0,32300 0,00000

0936666020 2017 5,15100 0,00000 0,00000 5,15100 0,00000

0936666020 2018 5,15100 0,00000 0,00000 5,15100 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 093,65145 0,00000 0,00000 1 093,65145 0,00000

0936603 2015 202,03394 0,00000 0,00000 202,03394 0,00000

0936666030 2016 381,61751 0,00000 0,00000 381,61751 0,00000

0936666030 2017 255,00000 0,00000 0,00000 255,00000 0,00000

0936666030 2018 255,00000 0,00000 0,00000 255,00000 0,00000

2016, в том 

числе по 

годам:

50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

0936666040 2016 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

09 3 2600 2015 3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

09 3 2628 2015 3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

3 5 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

Управление делами Управление делами

3 5 2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество

Управление делами,  адмиинстрация
Управление делами,  

адмиинстрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 5 3
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Выплата премий имени М И  

Донигевича, имени А Н  Верцинской
Управление делами Управление делами

3 6

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

Управление делами Управление делами

3 6 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа по организации мероприятий в честь празднования 

275- летия города Петропавловска-Камчатского

Управление делами Управление делами

3 5 4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата исполнительского сбора Администрация Администрация



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

84 358,82290 0,00000 4 389,70000 79 969,12290 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 350,58111 0,00000 1 530,10000 30 820,48111 0,00000

2017 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2018 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

84 358,82290 0,00000 4 389,70000 79 969,12290 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 350,58111 0,00000 1 530,10000 30 820,48111 0,00000

2017 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2018 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

79 674,65938 0,00000 0,00000 79 674,65938 0,00000

09 3 1600 2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

0931616000 2016 30 704,48111 0,00000 0,00000 30 704,48111 0,00000

0931616000 2017 23 590,27900 0,00000 0,00000 23 590,27900 0,00000

0931616000 2018 23 590,27900 0,00000 0,00000 23 590,27900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

76 313,18336 0,00000 0,00000 76 313,18336 0,00000

09 3 1601 2015 1 716,59327 0,00000 0,00000 1 716,59327 0,00000

0931616010 2016 28 337,96409 0,00000 0,00000 28 337,96409 0,00000

0931616010 2017 23 129,31300 0,00000 0,00000 23 129,31300 0,00000

0931616010 2018 23 129,31300 0,00000 0,00000 23 129,31300 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

3 361,47602 0,00000 0,00000 3 361,47602 0,00000

09 3 1602 2015 73,02700 0,00000 0,00000 73,02700 0,00000

0931616020 2016 2 366,51702 0,00000 0,00000 2 366,51702 0,00000

0931616020 2017 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

0931616020 2018 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

294,46352 0,00000 0,00000 294,46352 0,00000

0931414000 2016 116,00000 0,00000 0,00000 116,00000 0,00000

0931414000 2017 89,23176 0,00000 0,00000 89,23176 0,00000

0931414000 2018 89,23176 0,00000 0,00000 89,23176 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

4 389,70000 0,00000 4 389,70000 0,00000 0,00000

0938040080
2016

1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

программные мероприятия

3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Контрольное управление,  администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Контрольное управление,  администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

3 1 1

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

3 3
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

коллегиальных органов 
Контрольное управление, администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т п )



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

4 389,70000 0,00000 4 389,70000 0,00000 0,00000

0938040080 2016 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

4 384,85730 0,00000 4 384,85730 0,00000 0,00000

0938040080 2016 1 525,25730 0,00000 1 525,25730 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

2016, в том 

числе по 

годам:

4,84270 0,00000 4,84270 0,00000 0,00000

0938040080 2016 4,84270 0,00000 4,84270 0,00000 0,00000

3 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности 

Административной комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края

Контрольное управление,  администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

Администрация Администрация

Контрольное управление 
Контрольное 

управление



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 589 058,90770 173,63700 15 902,70000 1 572 982,57070 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 411 881,62086 173,63700 11 693,10000 400 014,88386 0,00000

2017 371 395,08278 0,00000 1 429,80000 369 965,28278 0,00000

2018 371 329,49319 0,00000 1 429,80000 369 899,69319 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 589 058,90770 173,63700 15 902,70000 1 572 982,57070 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 411 881,62086 173,63700 11 693,10000 400 014,88386 0,00000

2017 371 395,08278 0,00000 1 429,80000 369 965,28278 0,00000

2018 371 329,49319 0,00000 1 429,80000 369 899,69319 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 305 745,25673 173,63700 11 513,00000 1 294 058,61973 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 313 308,81739 0,00000 0,00000 313 308,81739 0,00000

2016 330 504,07119 173,63700 10 163,00000 320 167,43419 0,00000

2017 316 116,66502 0,00000 0,00000 316 116,66502 0,00000

2018 315 956,07543 0,00000 0,00000 315 956,07543 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
198 125,00703 0,00000 4,84270 198 120,16433 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 88 659,98177 0,00000 0,00000 88 659,98177 0,00000

2016 49 031,81126 0,00000 4,84270 49 026,96856 0,00000

2017 30 169,10700 0,00000 0,00000 30 169,10700 0,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

№ п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе:

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа



2018 30 264,10700 0,00000 0,00000 30 264,10700 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
84 353,98020 0,00000 4 384,85730 79 969,12290 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 345,73841 0,00000 1 525,25730 30 820,48111 0,00000

2017 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2018 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 

  

3 Контрольное управление

4

Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения



2014-2018, в том 

числе по годам:
276 621,04610 0,00000 3 350,00000 273 271,04610 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 79 054,05876 0,00000 2 000,00000 77 054,05876 0,00000

2017 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2018 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
276 621,04610 0,00000 3 350,00000 273 271,04610 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 79 054,05876 0,00000 2 000,00000 77 054,05876 0,00000

2017 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2018 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2014-2018 в том числе 

по годам:
242 312,48034 0,00000 3 350,00000 238 962,48034 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 79 054,05876 0,00000 2 000,00000 77 054,05876 0,00000

2017 51 065,10400 0,00000 0,00000 51 065,10400 0,00000

2018 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

"Развитие и совершенствование 

информационного общества" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2014-2018, в том 

числе по годам:
56 716,53893 0,00000 6,70000 56 709,83893 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
56 716,53893 0,00000 6,70000 56 709,83893 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
56 716,53893 0,00000 6,70000 56 709,83893 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

2018 11 355,68900 0,00000 0,00000 11 355,68900 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

"Развитие архивного дела" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2014-2018, в том 

числе по годам:
1 255 721,32267 173,63700 12 546,00000 1 243 001,68567 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 321 474,22727 173,63700 9 686,40000 311 614,19027 0,00000

2017 308 974,28978 0,00000 1 429,80000 307 544,48978 0,00000

2018 308 908,70019 0,00000 1 429,80000 307 478,90019 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 255 721,32267 173,63700 12 546,00000 1 243 001,68567 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 321 474,22727 173,63700 9 686,40000 311 614,19027 0,00000

2017 308 974,28978 0,00000 1 429,80000 307 544,48978 0,00000

2018 308 908,70019 0,00000 1 429,80000 307 478,90019 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
972 407,67170 173,63700 8 156,30000 964 077,73470 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 225 079,83965 0,00000 0,00000 225 079,83965 0,00000

2016 240 096,67760 173,63700 8 156,30000 231 766,74060 0,00000

2017 253 695,87202 0,00000 0,00000 253 695,87202 0,00000

2018 253 535,28243 0,00000 0,00000 253 535,28243 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
198 125,00703 0,00000 4,84270 198 120,16433 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 88 659,98177 0,00000 0,00000 88 659,98177 0,00000

2016 49 031,81126 0,00000 4,84270 49 026,96856 0,00000

2017 30 169,10700 0,00000 0,00000 30 169,10700 0,00000

2018 30 264,10700 0,00000 0,00000 30 264,10700 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
84 353,98020 0,00000 4 384,85730 79 969,12290 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 345,73841 0,00000 1 525,25730 30 820,48111 0,00000

2017 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

2018 25 109,31076 0,00000 1 429,80000 23 679,51076 0,00000

3 Контрольное управление

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

"Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа



2014-2018, в том 

числе по годам:
834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4

Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения


